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جوان ترین گلزن های جام ملت ها
فلوریان ویرتس اولین گل آلمان را در پیروزی 1-5 
مقابل اسکاتلند در بازی افتتاحیه یورو 2024 به ثمر 
رساند و در سن 21 سال و 42 روز به جوانترین گلزن 

تیم ملی کشورش در این مسابقات تبدیل شد.
به همین بهانه مروری بر جوان ترین گلزنان تاریخ 

یورو خواهیم داشت:
 

1- یوهان فونلانتن
 این بازیکن سوئیسی با 
گلزنی مقابل فرانسه در 
یورو 2004 با 18 سال و 141 
روز به جوان ترین گلزن 
تاریخ مسابقات تبدیل 
شد. فونلانتن رکوردی را 
که وین رونی چهار روز قبل از او در همان تورنمنت 

ثبت کرده بود شکست.

 2- وین رونی
بق  سا ش  ملی پو
انگلیس، چهار روز قبل 
از اینکه فونلانتن این 
رکورد را به دست آورد، 
این افتخار را داشت که 
جوانترین بازیکن باشد. 

رونی با 18 سال و 237 روز، در یورو 2004 دو بار مقابل 
سوئیس گلزنی کرد و جوانترین بازیکنی بود که در 

یورو دبل کرده است.

3- رناتو سانچس
سانچس در یورو 2016 
به  و  وارد صحنه شد 
د  کر کمک  ل  تغا پر
اولین جام مهم خود را 
در فرانسه کسب کند. 
او گل تساوی را مقابل 
لهستان در یک چهارم نهایی به ثمر رساند و رکورد 
سومین گلزن جوان با 18 سال و 317 روز را به خود 

اختصاص داد.

4. دراگان استویکوویچ
ستاره یوگسلاوی تنها 
یک بار در این تورنمنت 
رکورد  و  کرد  گلزنی 
جوانترین گلزن را برای 
او به ارمغان آورد. این 
رکورد تا 30 سال بعد هم 

در اختیار این بازیکن باقی ماند تا اینکه در یورو 2004 
رونی آن را جابه جا کرد. گل استویکوویچ در باخت 
3-2 مقابل فرانسه در سال 1984 در حالی به ثمر 

رسید که او 19 سال و 108 روز سن داشت.

 5. کریستیانو رونالدو
لین  و ا ر  د و  لد نا و ر
لمللی  بین ا تورنمنت 
پرتغال در  برای  خود 
یورو 2004 بازی کرد و با 
19 سال و 128 روز به یکی 
گلزنان  جوان ترین  از 
مقابل یونان تبدیل شد. 
رونالدو به اولین بازیکنی تبدیل شد که در شش یورو 

امسال بازی می کند.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  

شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 

یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 

مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403

امریکا – بولیوی       1:30 

اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30

برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

پرو – کانادا       1:30

شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30

ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30

اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا       1:30

پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو       3:30

3:30 کانادا – شیلی 

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا       3:30

مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما       4:30

امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا       4:30

کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

اسلوونی و دانمارک، دو رقیب با 
انگیزه مشابه صعود از گروه C امشب 
در اشتوتگارت با هم روبه رو می شوند. 
تیم ماتیاژ کک می خواهد نخستین 
پیروزی اش در یورو را به دست آورد 
اما رقیب دانمارکی سابقه قهرمانی 

این مسابقات در سال 1992 را دارد.
اسلوونی که سال 2000 برای نخستین 
بار بعد از استقلال از یوگسلاوی در 
یورو حاضر شد، در مرحله مقدماتی 
هم با دانمارک همگروه بوده و فقط 
به دلیل برتری در دیدارهای مستقیم 
تیم دوم گروه شده؛ هر دو تیم 22 
امتیاز گرفتند. اسلوونی، تیم پنجاه 
و هفتم جهان 24 سال قبل در سه 

بازی اش در مرحله گروهی پیروزی 
نداشت اما می خواهد این طلسم را 
از بین ببرد و تیم ماتیاژ کک امیدوار 
است با توجه به اینکه در شش 
بازی آخر شکست نخورده و در این 
مسیر تیم های بزرگی مثل پرتغال 
را برده، به این مهم برسد. تساوی 
یک بر یک مقابل بلغارستان روند 
گلزنی های این تیم را به 12 بازی 
رساند و امشب که به زمین می روند، 
دقیقاً یک سال از آخرین بازی که 
موفق به گلزنی نشدند، می گذرد. در 
آن بازی در مقدماتی یورو با 2 گل به 
فنلاند باختند و حالا حریفی دیگر از 
اسکاندیناوی انتظارشان را می کشد.

32 سال بعد از آنکه دانمارک جهان 
فوتبال را مبهوت کرد، آنها خاطرات 
تلخ و شیرینی از دوره قبل دارند. در 
نیمه نهایی یورو 2020 دانمارک جان 
انگلیس میزبان را بالا آورد و با گل 
دقیقه 104 هری کین 2 بر یک شکست 
خورد. تیم کاسپر هیولماند نتوانست 
موفقیت یورو را در جام جهانی قطر 
تداوم بخشد و از مرحله گروهی 
بیرون رفت اما به کار با مربی 52 ساله 
ادامه دادند و انتظار صدرنشینی در 
گروه مقدماتی برآورده شد. آنها 
باخت های بدی مقابل قزاقستان و 
ایرلند شمالی متحمل شدند اما از 
آغاز سال 2024 خودشان را جمع و 

جور کرده اند. بعد از تساوی بدون گل 
مقابل سوئیس، جزایر فارو، سوئد و 
نروژ را شکست دادند. ضمن اینکه 
در مرحله مقدماتی با اسلوونی یک 
بر یک مساوی کردند و بازی برگشت 
را 2 بر یک بردند، به این ترتیب در 
شش بازی با حریف امشب باخت 

نداشته اند.
بنجامین سسکو، مهاجم 21 ساله 
لایپزیگ که علاقه مندانی از آرسنال، 
چلسی و منچستریونایتد دارد، چهره 
شاخص اسلوونی است در کنار یان 
اوبلاک، دروازه بان اتلتیکومادرید. 
کریستین اریکسن هم بعد از حمله 
قلبی سه سال قبل آماده درخشش 
مهاجم  است.  دانمارک  برای 
منچستریونایتد با 41 گل ملی در تیم 
فعلی رکورددار است و از نظر سابقه 
ملی پشت سر سیمون کیائر رکورددار 

با 132 بازی ملی قرار دارد.

لهستان و هلند عصر امروز نخستین 
پارک  فولکس  در  را   D گروه  بازی 
اشتادیون برگزار می کنند. لهستان به 
سختی و از طریق پلی آف به یورو خزید 
اما هلند مقتدرانه راه صعود را پیمود و 
حالا می خواهد دومین قهرمانی اش 
در قاره را به دست آورد. لهستان با پنج 
برد متوالی به کشور همسایه آلمان 
آمده و برای پنجمین بار پیاپی در 
تورنمنت های مهم حضور یافته است؛ 
آنها امید دارند از گروه سختشان عبور 

کنند هرچند شاخص ترین ستاره تیم، 
روبرت لواندوفسکی مصدوم شده و 
حداقل بازی امروز را از دست می دهد. 
انتصاب فرناندو سانتوس که در سال 
2016 با تیم کشورش قهرمان اروپا 
شده بود، اشتباهی بود که به سومی 
لهستان در مرحله مقدماتی در گروه 
ضعیف، منجر شد اما با مربی فعلی، 
میکال پروبیرز در پلی آف، استونی و 
ولز را از پیش رو برداشتند. دو برد 3 بر 
یک مقابل اوکراین که در سال 2012 به 

طور مشترک میزبانی یورو را بر عهده 
داشتند و همچنین پیروزی 2 بر یک 
برابر ترکیه، پنج بازیکن مختلف برای 
لهستان گل زدند تا ثابت کنند جای 
خالی لواندوفسکی احساس نمی شود. 
هرچند لهستان از 14 بازی در یورو تنها 
دو برد به دست آورده و در 12 بازی اش 
مقابل هلند از سال 1979 پیروزی 

نداشته است، یعنی 45 سال قبل.
قهرمان سال 1988 اروپا در خاک 
آلمان که برای یازدهمین بار در جام 

ملت های اروپا بازی می کند، 20 سال 
است که در جمع چهار تیم برتر جام 
حاضر نشده و تیم رونالد کومان 
می خواهد به این طلسم پایان دهد. 
وظیفه اولشان صعود از گروهی است 
که فرانسه و اتریش هم در آن هستند و 
با نتایج اخیر از عهده این کار برمی آیند. 
نارنجی ها با نتیجه مشابه 4 بر صفر 
کانادا و ایسلند را شکست دادند و از 
شش بازی آخر چهارتا را برده اند و تنها 
برابر فرانسه و آلمان متوقف شده اند. 
کاپیتان ویرجیل فان دایک در هر دو 
دیدار تدارکاتی گل زده و فرمانده خط 
دفاع است، نبودن فرانکی دیونگ 
شاید رؤیای تیم را مختل کند اما از تیم 

کومان انتظارات زیادی می رود.

فرار انگلیس از طلسم ناکامی در 
تورنمنت های معتبر که اوجش در 
یورو 2020 بود، امشب در ولتینز آره نا 
شروع می شود و سه شیر می خواهد 
از همین بازی ابتدایی با صربستان 
اقتدار خود در گروه C را دیکته کند.
صربستان در سال هایی که با عنوان 
شرکت  رقابت ها  در  یوگسلاوی 
می کرد، در 1960 و 1968 نایب قهرمان 
اروپا شده اما به عنوان کشوری 
مستقل هرگز در رقابت های قهرمانی 
قاره شرکت نکرده است. دراگان 
استویکوویچ که یکی از مستعدترین 
بازیکنانی است که پیراهن صربستان 
را به تن کرده اند، روی نیمکت تیم 
نشسته و در مرحله مقدماتی تنها 
چهار تا از هشت بازی اش را برد اما با 
14 امتیاز به عنوان تیم دوم پشت سر 
مجارستان راهی آلمان شد. این تیم 
الگوی باثباتی در مرحله مقدماتی 
داشت، دو بار لیتوانی و مونته نگرو 
را برد، دو بار با بلغارستان مساوی 
کرد و دو بار برابر مجارستان شکست 
خورد تا بعد از صعود یوگسلاوی به 
یک چهارم نهایی یورو 2000 دوری 24 
ساله این تیم از رقابت های قهرمانی 

اروپا پایان یابد.
صربستان نام های بزرگی در خط 
حمله دارد ازجمله دوشان ولاهوویچ 

یوونتوس، دوشان تادیچ آژاکس 
و  ساویچ  میلینکوویچ  سرگی  و 
الکساندر میتروویچ که در الهلال 
بازی می کنند اما از 11 بازی آخرش 
تنها در چهار تا به پیروزی رسیده 
در  بردها  این  از  تا  سه  است. 
دیدارهای دوستانه به دست آمد 
و فرم نه چندان خوب انگلیس در 
دیدارهای اخیر تیم استویکوویچ را 

خوشبین می کند.
کمتر از سه سال گذشته از شبی که 
ویمبلی بی قرار قهرمانی سه شیر در 
اروپا بود اما ایتالیا در ضربات پنالتی 
رؤیای میزبان را به کابوس مبدل 
کرد. با وجود انتقاد از تاکتیک گرت 
ساوت گیت و شایعات رفتنش به 
منچستریونایتد که حالا دیگر از 
بین رفته، او همچنان هدایت تیم 
ملی کشورش را برعهده دارد و بعد از 
حذف آشنا از یک چهارم نهایی جام 
جهانی 2022 تیم را بدون شکست 
راهی تورنمنت آلمان کرد. دو پیروزی 
انتقامجویانه مقابل ایتالیا ازجمله 
شش پیروزی تیم در مقدماتی بود 
اما برچسب مدعی قهرمانی یورو تا 
حدی از روی تیمی که در پنج بازی 
آخرش تنها یک برد به دست آورده، 

برداشته شده است.
حتی آن یک پیروزی)3 بر صفر مقابل 
بوسنی( تا دقیقه 60 بازی مبهمی 
بود و باخت یک بر صفر مقابل 
ایسلند در ویمبلی یعنی همان تیمی 
که انگلیس را از یورو 2016 حذف 

کرده بود، بشدت برای هواداران 
نگران کننده بوده. البته ساوت گیت 
تیمش را برای بازی های دوستانه 
محک زد و انگلیس که برای اولین 
بار بعد از فروپاشی یوگسلاوی با 
بعد  روبه رو می شود،  صربستان 
از بازی ابتدایی یورو 2004 مقابل 
فرانسه در مرحله گروهی شکست 
نخورده است اما حتی این آمار هم 
برای کسانی که نیمه خالی لیوان را 

می بینند، قانع کننده نیست.
 

دوراهی مطبوع
عقاب ها بر خلاف برخی رقبا از 
بازی های تدارکاتی خرداد سالم 
بیرون رفتند و دست استویکوویچ 
به خصوص در خط حمله آنقدر باز 
است که بر سر دوراهی مطبوعی 
قرار گرفته است. به نظر می رسد او 
مایل نیست از ولاهوویچ و میتروویچ 
در ترکیب اصلی استفاده کند و برای 
همین تادیچ که با 108 بازی ملی 
باسابقه ترین بازیکن تاریخ صربستان 
است، در یک سوم هجومی به کار 

می شود. گرفته 
نمانیا ماکسیموویچ در باخت مقابل 
اتریش آسیب دید و برای همین برد 
3 بر صفر مقابل سوئد را از دست داد 
اما احتمالاً به خط میانی برمی گردد 
ضمن اینکه میلوش ولینکوویچ 
وردربرمن در خط دفاعی سه نفره 
از دروازه پردراگ رایکوویچ یا وانیا 
میلینکوویچ ساویچ حمایت می کند.

 ترس از بیماری
جان استونز در باخت مقابل ایسلند 
زانویش ضرب دید و ترس از بیماری اش 
هم به جان ساوت گیت افتاد اما در 
اتاقش قرنطینه شد و بعد از بهبودی به 
تمرین تیم برگشته است. بنابراین تنها 
غایب تیم برای بازی امشب لوک شاو 
خواهد بود که نمی خواهند رویش 
ریسک کنند بنابراین کایران تریپیر در 

سمت چپ به کار گرفته می شود.
جود بلینگام و بوکایو ساکا بعد از 
استراحت خوبی که داشته اند، کاملاً 
آماده حمله هستند و ساوت گیت 
احتمالاً به ترنت الکساندر آرنولد 
فرصت بازی در میانه زمین را می دهد 
بعد از کار فوق العاده ای که مقابل 

بوسنی انجام داد.

انگلیس مقابل صربستان به دنبال فرار از طلسم ناکامی

عقاب حریف آسانی برای شیر نیست

  سرمربی: 
ماتیاژ کک

اوبلاک
کارنیچنیک

بلازیچ
بیژول

یازنا
هوروات

گنزدا چرین
السنیک

ملاکار
سسکو
اسپورار

  سرمربی: 
کسپر هیولماند

اشمایکل
اندرسن
کریستنسن
وسترگارد
مائله
هویبرگ
هیولمان
کریستیانسن
اریکسن
هویلان
دامسگارد

19:30
اسلوونی - دانمارک

  سرمربی: 
میکال پروبیرز

شزنی
بدنارک

داویدوویچ
کیویور

اشلیژ
فرانکوفسکی

زیلینسکی
پیوتروفسکی

ژیمانسکی
زالفسکی

اسویدرسکی

  سرمربی: 
رونالد کومان

فربروخن
دامفریس
فان دایک
آکه
فان دفن
شوتن
فیرمن
سیمونز
رایندرز
خاکپو
دپای 

16:30
لهستان - هلند

مسابقه نزدیک دانمارک و اسلوونی در اشتوتگارت

انگیزه های یکسان برای رقبای آشنا

لهستان به دنبال پایان ناکامی 45 ساله

رؤیاپردازی هلند در خاک آلمان

مهاجمان جوان آلمان پیام روشنی برای همه داشتند، 
اینکه آماده اند تا تیم ملی این کشور را وارد دوران 
جدیدی کنند. فلورین ویرتز و جمال موسیالا که هر دو 
21 ساله هستند، با یک نمایش درخشان در افتتاحیه 

یورو 2024 میزبان را به پیروزی 5 بر یک رساندند.
این دو بال گل های اول بازی را زدند، کای هاورتز 25 
ساله از روی نقطه پنالتی گل سوم را به ثمر رساند و 
نیکلاس فولکروگ و امره جان، بازیکنان تعویضی تیم، 

جشن پیروزی را مقابل حریف 10 نفره کامل کردند.
اما نگاه هواداران متوقع و نه عصبانی میزبان که یک دهه 
ناکامی ژرمن ها را تحمل کردند، به ویرتز و موسیالا بود. 
آلمان در دو جام جهانی 2018 و 2022 از مرحله گروهی 
بالاتر نرفت و در یورو 2020 در یک هشتم نهایی حذف شد.
ویرتز جایگاه خود را به عنوان یکی از هیجان انگیزترین 
استعدادهای فوتبال اروپا ثابت کرد و قبل از آنکه در 
دقیقه 10 گل اول بازی را بزند، دروازه بان اسکاتلند 
را محک زده بود. گلش هم ادامه فصل رؤیایی با 
بایرلورکوزن بود که برای قهرمان بوندس لیگا 11 گل 
زد و 12 پاس گل داد. او با 21 سال و 42 روز جوان ترین 
گلزن آلمان در تاریخ یورو است و رکورد قبلی که در 
اختیار هاورتز 22 ساله در یورو 2020 بود، جابه جا شد.
موسیالا که در انگلیس بزرگ شده و در رده های سنی 
پایین برای این تیم به میدان رفته، در نهایت تصمیم 
گرفت برای کشور محل تولدش بازی کند، 9 دقیقه 
بعد پاس هاورتز را به گل دوم تبدیل کرد. او که پیراهن 
باارزش شماره 10 را از سوی یولیان ناگلزمان گرفته، 67 
روز بزرگتر از ویرتز است و دفاع اسکاتلند را با تکنیک 

ناب خود بیچاره کرد.
در حالی که بازیکنان باتجربه ای مثل مانوئل نویر 38 

ساله و کاپیتان ایلکای گوندوغان 33 ساله در ترکیب 
اصلی حضور دارند اما احساس می شود جوان ترها 
تیم را به هدفش می رسانند به خصوص در حمله که 
در سال های اخیر برای آلمان مشکل ساز بوده. قطعاً 
بازیکنانی مثل تونی کروس 34 ساله به آنها کمک زیادی 
می کنند؛ او در 80 دقیقه بازی 99 درصد پاس هایش را 
به مقصد رساند. او افتخارات زیادی با بایرن مونیخ و 
رئال مادرید به دست آورده و عضو تیم قهرمان جام 
جهانی 2014 بوده اما اگر بتواند به کشورش کمک کند 
تا بعد از نزدیک به 30 سال قهرمان یورو شود آن هم در 

خانه، اوج دوران فوتبالش خواهد بود.
ناگلزمان که با 36 سال و 327 روز جوان ترین مربی 
تاریخ یورو شد و از رکورد سرکو کاتانچ اسلوونیایی 
گذشت، ترکیب درستی از تجربه و جوانی پیدا کرده 
و می تواند آلمان را به افتخاری بزرگ برساند هر چند 

رقبای خیلی سخت تری در راهند.

نسل جدید آلمان مایه امید آینده

بچه ها کارشان را بلدند

  سرمربی: 
دراگان استویکوویچ

میلینکوویچ ساویچ
ولیکوویچ

میلنکوویچ
پاولوویچ

زیوکوویچ
ماکسیموویچ

لوکیچ
کاستیچ

میلینکوویچ ساویچ
تادیچ

میتروویچ

  سرمربی: 
گرت ساوت گیت

پیکفورد
واکر
استونز
گوئهی
تریپیر
الکساندر آرنولد
رایس
ساکا
بلینگام
فودن
کین

22:30
صربستان - انگلیس

ناگلزمان، معمار یک تیم 
باشگاهی در یورو

در یک فصل عادی از فوتبال باشگاهی اروپا، ما با 
تکثر ایده های تاکتیکی مدرن و سبک های مختلف 
بازی مواجهیم. سبک هایی که ایده آن ابتدا در ذهن 

مربی شکل می گیرد و سپس با برنامه ریزی دقیق و کار 
فشرده از پیش فصل تا پایان مسابقات، توسط بازیکنانی که هر 

روز در زمین تمرین کنار هم حضور دارند امتحان می شوند. این 
شیوه، مرسوم ترین روش برای آماده سازی فنی یک تیم باشگاهی 
در فوتبال فرسایشی این روزهای اروپاست اما تیم های ملی با روشی 
متفاوت پا به رقابت های معتبر می گذارند. تجربه نشان داده که در 

مسابقات ملی بیش از آنکه تنوع ایده های تاکتیکی مختلف اهمیت 
داشته باشد، متعادل بودن ترکیب تیم و هماهنگی نسبی بین بازیکنان برای 
کسب نتیجه مطلوب اهمیت دارد. شاید از لحاظ پختگی تاکتیکی، لیونل 
اسکالونی جزو 10 سرمربی برتر جام جهانی 2022 هم قرار نگیرد اما رسیدن 
به یک ترکیب ثابت و مدیریت رختکن برای او و تیم ملی آرژانتین قهرمانی 
جهان را به همراه داشت. تیم ملی آلمان زیر نظر ناگلزمان اما نمایشی 
متفاوت در دیدار افتتاحیه یورو مقابل اسکاتلند داشت؛ هماهنگی تیمی 
و ضرباهنگ بازی آلمان، نه در استانداردهای فوتبال ملی بلکه در استاندارد 

تیم های باشگاهی که یک فصل فوتبالی کامل کنار هم تمرین می کنند، بود. 
آن هم درست پس از دوره چهار ساله 2018 تا 2022 که فقدان هماهنگی در 

ترکیب، بلای جان ژرمن ها شده بود. سبک بازی روان آلمانی ها در شب 
تحقیر اسکاتلند را می توان با اسپانیای باکیفیت دل بوسکه در سال های 2010 تا 
2012 مقایسه کرد. این شروع، نوید یک جام ملت های شیرین را برای آلمانی ها 
می دهد اما باید دید که تیم ناگلزمان، آیا مقابل تیم های قدرتمندتر جام نیز از 

این هماهنگی و انسجام برخوردار خواهد بود یا خیر.

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار


